國立嘉義大學生物安全會

108學年度第 1次臨時通訊會議紀錄

主席：朱副校長紀實                                     紀錄：謝佳雯（執行秘書）

出席人員：徐善德委員、林翰謙委員、陳瑞祥委員、章定遠委員、張銘煌委員、邱秀貞委員、

李互暉委員、何一正委員、王紹鴻委員、陳義元委員、蔡宗杰委員、謝佳雯委員（執

行秘書）、郭鴻志委員、黃漢翔委員、林春福委員

提案討論

提案一

案由：生物農業科技學系李晏忠老師申請第二級危險群生物材料操作申請案（108B2-12），提

請審議。

說明：

一、 李老師申請「Candida spencermartinsiae 生產之新穎抗病原菌天然物的開發與應用」，

預計自食品工業研究所（BCRC）購入 Entercoccus faecalis BCRC 15B0113 及

Streptococcus pyogenes BCRC 10797菌株，並做為測試由 Candida spencermartinsiae所

生產之新穎抗病原菌天然物的參考用菌株。向本校生物安全委員會提出第二級危險

群「基因重組（轉殖）試驗暨生物材料（含轉出入）」申請。計畫申請摘要內容請參

考附表一。

二、 申請案經 2位初審委員審查，附註意見如下：

委員一：應改善後通過（由執秘審查即可）。

申請表（表1）、同意書（表2）、輸出入同意書（表3）等之主持人、系所主

管、院長等之日期須補上。

委員二：照案通過。

三、 本申請案已請李老師補齊初審委員所需資料、並由執行秘書審查通過。

四、 本次會議審核通過後，副本通知該申請單位 BSL-2 實驗室管理人，以供追蹤管核。

主持人執行該計畫前必須通知申請單位 BSL-2實驗室管理人，並上傳 RG2生物材料

之資料至疾病管制署實驗室生物安全管理資訊系統並定期清查。

決議：照案通過。